responsabilidade dos respectivos sócios à parcela do capital subscrito, e estão 
autorizadas a formar consórcios, nas mesmas condições descritas na alínea “n”. 

Artigo 3º – O prazo de duração da Companhia é indeterminado.  

CAPÍTULO II 

DO CAPITAL E DAS AÇÕES 

Artigo 4º - O capital Social é de R$ 3.894.819.970,00 (três bilhões, oitocentos e noventa 
e quatro milhões, oitocentos e dezenove mil, novecentos e setenta reais), representado 
por 3.894.819.970 ações ordinárias de valor nominal em R$1,00 (um real) cada, podendo 
ser representadas por títulos e provisoriamente por cautelas, respondendo pelas 
despesas o acionista que solicitar tal providência. 

Artigo 5º- A Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas Empresas e do